
 

 
Ufficio VIII- Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Ufficio Organici – Reclutamento - Movimenti personale docente Infanzia e Primaria  
 

 

 
 

  

Dirigente: Silvia Menabue 
Responsabile del procedimento: Luigi Gallo                                                                                      Tel. 059/ 382949           

 
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 124/99; 
VISTO  il D.M. 27/03/2000 n. 123; 
VISTO il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito dalla L. 20/08/2001 n. 333; 
VISTA  la Legge 04/06/2004 n. 143 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti” 
VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296; 
VISTO  il D.M. n. 235 del 01/04/2014, che dispone che le graduatorie ad esaurimento, aggiornate ai 

sensi del citato D.M. 235/2014 hanno validità per gli aa. ss. 2014/2015, 2015/2016 e 
2016/2017; 

VISTO  il D.M. n.° 400 del 12/06/2017 - operazioni annuali graduatorie ad esaurimento; 
VISTO  il proprio Decreto 8631 del 31/07/2017, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado e 
secondaria di 2° grado; 

VISTO il proprio Decreto 9522 del 04/09/2017, con il quale sono state ripubblicate le graduatorie 
ad esaurimento definitive della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado e 
secondaria di 2° grado; 

CONSIDERATO che a seguito dei reclami pervenuti si è proceduto, in autotutela, ad apportare le 
opportune modifiche e correzioni alle graduatorie ad esaurimento del personale docente di 
scuole dell’infanzia e primaria, 

 
DISPONE 

 

per quanto esplicitato nelle premesse, e nelle more della trattazione, la correzione delle posizioni del 
personale docente inserito con riserva nelle graduatorie ad esaurimento di scuola dell’infanzia e 
primaria della provincia di Modena, come di seguito indicato: 
 
 

BARONE Giuseppina Elena  BRNGPP83D69F924Y MO/117458 III Fascia P.T. 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  33 

idoneità ins. Lingua straniera - Inglese 
 

Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  19  

CANGERI Irene CNGRNI77P68C342S MO/112627 III Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  11 

cancellazione preferenza S - mutilato o invalido civile 
 

Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  11 
cancellazione preferenza S - mutilato o invalido civile 

 

CARAFOLI Margherita  CRFMGH75M67A944K MO/111773 III Fascia 
Grad. AAAA 
Grad. EEEE  

scuola dell’infanzia con punti  11 
scuola primaria con punti 111 

 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0011297.13-10-2017



 

 
Ufficio VIII- Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Ufficio Organici – Reclutamento - Movimenti personale docente Infanzia e Primaria  
 

 

 
 

  

Dirigente: Silvia Menabue 
Responsabile del procedimento: Luigi Gallo                                                                                      Tel. 059/ 382949           

 
  

CAVALIERI Serena  CVLSRN82A53F257F MO/112399 III Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  11   
Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  95   

PICONESE Mirella  PCNMLL74C70Z133R MO/112828 III Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  106  
Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  12  

REAMI Sandra  RMESDR63B42B819K MO/116788 III Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  94 

idoneità ins. Lingua straniera - Inglese 
 

Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  28  

RONGHI Annalisa  RNGNLS74D57F839N MO/117922 III Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  14  
Grad. AAAA  scuola dell’infanzia con punti  14  

CONTESSA Grazia  CNTGRZ79A68I158Z MO/125828  IV Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  58 

specializzazione  J - Ins. a minor. psicof. Vista e udito 
idoneità ins. Lingua straniera - Inglese 

 

MILETTA Luca  MLTLCU77M23C352T MO/119119 IV Fascia 
Grad. EEEE  scuola primaria con punti  46 

specializzazione  J - Ins. a minor. psicof. Vista e udito 
idoneità ins. Lingua straniera - Inglese 

 

 

 
Con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del 
contenzioso in atto. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, nelle cui graduatorie di Istituto di 1ª fascia risultino inseriti i 
docenti di cui al presente decreto, provvederanno ad apportare le opportune modifiche attribuendo, 
agli stessi, il punteggio riconosciuto. 

 

 
                                  IL  DIRIGENTE 

                                  Silvia Menabue 
                 
                                                

 
                           
 

 

 Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. ed I.C. Statali   MODENA e PROVINCIA 
 All’Ufficio Scolastico Regionale   BOLOGNA     

  Agli Uffici Scolastici Territoriali LORO SEDI 
  All’Albo/ Sito WEB SEDE                                   


		2017-10-13T08:57:10+0000
	MENABUE SILVIA




